РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.03.2024 № 187

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статей  31 Устава Арамильского городского округа, на
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал»
(ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413) (далее – ПАО «Россети Урал») об
установлении публичного сервитута от 13.02.2024, договора о подключении
(технологическом присоединении) к электрическим сетям № 2473 от 02.08.2013,
сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованном
в газете «Арамильские вести» № 08 от 22.02.2024, схемы расположения границ
публичного сервитута

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в целях обеспечения нужд местного населения – для
размещения линии электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения:
«Отпайка от ВЛ-0,4 кВ «Сиреневая» ТП-7148 (Электроснабжение жилого дома,
находящегося по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ,
поселок Арамиль, улица Ломоносова, 12-3), публичный сервитут в интересах
ПАО «Россети Урал» сроком на 49 лет в отношении части земельного участка с
кадастровым № 66:33:0201001:1422, по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, поселок Арамиль, улица Ломоносова – 4 кв. м, и земель,
государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом
квартале 66:33:0201001 – 4 кв. м.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута с
описанием местоположения границ (прилагается).

3. Определить обладателя публичного сервитута - ПАО «Россети Урал».
4. Определить, что плата за публичный сервитут осуществляется в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. ПАО «Россети Урал»:
1) соблюдать требования, установленные статьями 39.50, 42 Земельного

кодекса Российской Федерации;

2) привести земли в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем 3 (Три)
месяца со дня завершения работ, для размещения которого был установлен
публичный сервитут;

3) направить копию настоящего постановления правообладателю
земельного участка, указанного в пункте первом настоящего постановления.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского
городского округа в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Свердловской области;

2) ПАО «Россети Урал», с приложением сведений о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведений о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Арамильского городского округа в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа Я.Н. Спирину.

Глава Арамильского городского округа                               М.С. Мишарина